ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  17 июля 2023 г.  №  300-п
	г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 декабря 2022 года № 626-п

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление Правительства Брянской области                  от 20 декабря 2022 года № 626-п «Об утверждении перечня объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в государственную собственность Брянской области, и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в муниципальную собственность Брянской области»             (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 6 февраля 2023 года № 42-п, от 6 февраля 2023 года № 43-п, от 24 марта 2023 года      № 111-п, от 2 мая 2023 года № 175-п, от 5 июня 2023 года № 203-п,           от 26 июня 2023 года № 255-п, от 29 июня 2023 года № 271-п) следующие изменения:

1.1.	В перечне объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы (приложение 2), утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.1.1.	Строку:
	«Итого

	7 330 642 155,04
	4 127 746 049,71
	1 694 179 185,66»

изложить в редакции:
	«Итого

	7 315 345 892,42
	4 127 746 049,71
	1 694 179 185,66».

1.1.2. Строки:
	«Комплексное развитие сельских территорий Брянской области
	07

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	07
	2

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Региональный проект «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений (Брянская область)»
	07
	2
	Z1

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Департамент сельского хозяйства Брянской области
	07
	2
	Z1
	817

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	07
	2
	Z1
	817
	05

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05
	R5760

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений
в объекты государственной (муниципальной) собственности
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05
	R5760
	522

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Стародубский муниципальный округ

	27 131 515,15
	0,00
	0,00

	Микрорайон компактной застройки в н.п. Десятуха Стародубского района Брянской области
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05
	R5760
	522
	проектов
	1,00
	2024
	27 131 515,15
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Комплексное развитие сельских территорий Брянской области
	07

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	07
	2

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Региональный проект «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений (Брянская область)»
	07
	2
	Z1

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Департамент сельского хозяйства Брянской области
	07
	2
	Z1
	817

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	07
	2
	Z1
	817
	05

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05
	R5760

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений
в объекты государственной (муниципальной) собственности
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05
	R5760
	522

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Стародубский муниципальный округ

	117 765 252,53
	0,00
	0,00

	Микрорайон компактной застройки в н.п. Десятуха Стародубского района Брянской области
	07
	2
	Z1
	817
	05
	05
	R5760
	522
	проектов
	1,00
	2023
	117 765 252,53
	0,00
	0,00».

1.1.3. Строку:
	«Реконструкция здания МБУДО «Городская детская хоровая школа г. Брянска»
(г. Брянск, ул. Клинцовская,
д. 60)
	15
	1
	A1
	815
	07
	03
	55190
	522
	квадратных метров
	1 700,00
	2024
	19 057 022,00
	115 915 213,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция здания МБУДО «Детская школа искусств № 10» по адресу:
г. Брянск, ул. Б. Хмельницкого, д. 79
	15
	1
	A1
	815
	07
	03
	55190
	522
	человек
	95
	2024
	19 057 022,00
	115 915 213,00
	0,00».

1.1.4. Строки:
	«Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 года № 1189 (Деснаград Квартал набережных (Строительство детского сада по ул. Флотской))
	16
	4
	04
	819
	07
	01
	98005

	340 000 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	16
	4
	04
	819
	07
	01
	98005
	522

	340 000 000,00
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	340 000 000,00
	0,00
	0,00

	Строительство детского сада по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска
	16
	4
	04
	819
	07
	01
	98005
	522
	мест
	280,00
	2023
	340 000 000,00
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 года № 1189 (строительство улично-дорожной сети и детского сада
в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска)
	16
	4
	04
	819
	07
	01
	98007

	340 000 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	16
	4
	04
	819
	07
	01
	98007
	522

	340 000 000,00
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	340 000 000,00
	0,00
	0,00

	Строительство детского сада по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска
	16
	4
	04
	819
	07
	01
	98007
	522
	мест
	280,00
	2023
	340 000 000,00
	0,00
	0,00».

1.1.5. Строки:
	«Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (инфраструктурный проект, реализуемый в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта «Деснаград, Квартал набережных» (Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне
по ул. Флотской))
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	98001

	906 676 100,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	98001
	522

	906 676 100,00
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	906 676 100,00
	0,00
	0,00

	Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе
города Брянска
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	98001
	522
	километров
	4,601
	2023
	906 676 100,00
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года
№ 1189 (строительство улично-дорожной сети
и детского сада в микрорайоне по ул. Флотской
в Бежицком районе города Брянска)
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	98007

	906 676 100,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	98007
	522

	906 676 100,00
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	906 676 100,00
	0,00
	0,00

	Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе
города Брянска
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	98007
	522
	километров
	4,601
	2023
	906 676 100,00
	0,00
	0,00».

1.1.6. Строки:
	«Развитие промышленности, транспорта
и связи Брянской области
	37

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Основные мероприятия государственных программ
	37
	4

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Обеспечение устойчивой и сбалансированной работы в сфере региональной транспортной политики
	37
	4
	03

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области
	37
	4
	03
	837

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	37
	4
	03
	837
	04

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Транспорт
	37
	4
	03
	837
	04
	08

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 (Модернизация городского общественного транспорта)
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003
	522

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	379 170 299,34
	0,00
	0,00

	Реконструкция тяговых подстанций энергохозяйства МУП «Брянское троллейбусное управление» г. Брянска
(в том числе проектно-сметная документация)
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003
	522
	киловатт
	15 000,00
	2023
	153 477 900,54
	0,00
	0,00

	Строительство тяговой подстанции
и кабельных линий энергохозяйства
МУП «Брянское троллейбусное управление» г. Брянска (в том числе проектно-сметная документация)
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003
	522
	киловатт
	2 880,00
	2023
	225 692 398,80
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Развитие промышленности, транспорта и связи Брянской области
	37

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Основные мероприятия государственных программ
	37
	4

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Обеспечение устойчивой и сбалансированной работы в сфере региональной транспортной политики
	37
	4
	03

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области
	37
	4
	03
	837

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	37
	4
	03
	837
	04

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Транспорт
	37
	4
	03
	837
	04
	08

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 года № 1189 (Модернизация городского общественного транспорта)
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003
	522

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Городской округ город Брянск

	273 240 299,34
	0,00
	0,00

	Реконструкция тяговых подстанций энергохозяйства МУП «Брянское троллейбусное управление» г. Брянска
(в том числе проектно-сметная документация)
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003
	522
	киловатт
	15 000,00
	2023
	153 477 900,54
	0,00
	0,00

	Строительство кабельных линий энергохозяйства МУП «Брянское троллейбусное управление» г. Брянска
(в том числе проектно-сметная документация)
	37
	4
	03
	837
	04
	08
	98003
	522
	километров
	18,187
	2023
	119 762 398,80
	0,00
	0,00».

1.2.	 В перечне объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы             на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в государственную собственность Брянской области (приложение 3), утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1. Перед строкой:
	«Нераспределенные средства
	40
	4
	08
	824
	04
	12
	17410
	412

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00»

дополнить строкой:
	«Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 117727 кв. м с кадастровым номером 32:22:0260103:379, находящийся по адресу: Брянская область, Севский р-н, СПК «Севский»
	40
	4
	08
	824
	04
	12
	17410
	412
	квадратных метров
	117727
	2023
	27 300,00
	0,00
	0,00».

1.2.2. Строку:
	«Нераспределенные средства
	40
	4
	08
	824
	04
	12
	17410
	412

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00»

изложить в редакции:
	«Нераспределенные средства
	40
	4
	08
	824
	04
	12
	17410
	412

	172 700,00
	200 000,00
	200 000,00».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-вания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

Губернатор	                                                  	                                        А.В. Богомаз